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Bullenberg 6 • 29221 Celle  

Caritasverband Celle Stadt und Land e.V. 
Anschriften und Telefon 
 
Sprechen Sie uns an!  
 
Geschäftsführung 
Daniel Schott 
Tel.: 05141 - 7508-21 
E-Mail: schott@caritas-celle.de
 

 
Beratung und soziale Dienste 
 
Allgemeine Lebens- und Sozialberatung
Cordula Uhde  
Tel.: 05141 - 7508-25
E-Mail: uhde@caritas-celle.de 
  
Beratungsstelle für Schwangere/Familien
Cordula Uhde  
Tel.: 05141 - 7508-25
E-Mail: uhde@caritas-celle.de
 
Schuldnerberatungsstelle
Maria Reckers  
Tel.: 05141 - 7508-30 
E-Mail: reckers@caritas-celle.de

  
Betreuungsverein 
Katharina Nöschel 
Tel.: 05141 - 7508-23
E-Mail: noeschel@caritas-celle.de 

Stephanie Fangmann 
Tel.: 05141 – 7508-22 
E-Mail: fangmann@caritas-celle.de

Bernhard Zdun  
Tel.: 05141 - 75 08 26
E-Mail: zdun@caritas-celle.de 

Lena Domas 
Tel.: 05141 – 7508-20 
E-Mail: domas@caritas-celle.de 
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Migrationsberatungsstelle MBE 
Marlies Petersen 
Tel. 0152- 33907861 
E-Mail: petersen@caritas-celle.de 
 

Flüchtlingshilfe und Angebote  
Nina Lauenstein 
Tel.: 0175 – 1545904 
E-Mail: lauenstein@caritas-celle.de 
 

Migrationsberatung 
Necla Berse  
Tel.: 0176 – 35717622
E-Mail: berse@caritas-celle.de 
 

Haus- und Familienpflege
Renate Hellmann 
Tel.: 05141 - 7508-32
E-Mail: hellmann@caritas-celle.de

 
Ehrenamt  
Petra Schulz  
Tel.: 05141 - 7508-28
E-Mail: schulz@caritas-celle.de 
 

Menschen stärken Menschen
Eva Pasternak  
Tel.: 0157 - 75078936
E-Mail: eva.pasternak@caritas-celle.de 
 
 

 
Bildung, Familien- und Jugendhilfe
 
Pädagogische Leitung 
Heike Stürmeyer 
Tel. 05141- 750824 
E-Mail: stuermeyer@caritas-celle.de 
 
 

 



 

Caritasverband Celle Stadt und Land e.V. 
Bullenberg 6 • 29221 Celle  

Ambulante Erziehungshilfe 

Fachteamkoordinatorin 
Inga Kaatz 
Tel. 0172 – 88 32 403 
E-Mail: kaatz@caritas-celle 

Sonya Agirmann 
E-Mail: agirmann@caritas-celle.de 

Sabrina Helms 
E-Mail: helms@caritas-celle.de 

Doreen Meyer 
E-Mail: meyer@caritas-celle.de 

Nicole Otte  
E-Mail: otte@caritas-celle.de 

Vanessa Remmert 
E-Mail: remmert@caritas-celle.de 

Renate Schulze 
E-Mail: renate.schulze@caritas-celle.de 

Eva Pasternak 
E-Mail: eva.pasternak@caritas-celle.de 

Lea Wolf 
E-Mail: wolf@caritas-celle.de 

Alina Wittrin 
E-Mail: wittrin@caritas-celle.de 

 
 
 
Stadtteilhäuser- caritasPOINTs 

caritasPOINT Wietzenbruch
Fuhrberger Landstraße 10
29225 Celle  
Tel.: 05141 - 94 04 14 
E-Mail: wolf@caritas-celle.de

 
caritasPOINT Vorwerk 
Garßener Weg 24 
29229 Celle  
Necla Berse  
Tel.: 0176 – 35 71 76 22
E-Mail: berse@caritas-celle.de
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caritasPOINT Talweg 
Talweg 7  
29229 Celle  
Necla Berse 
E-Mail: berse@caritas-celle.de

caritasPOINT Eschede
Rebberlaher Straße 1
29348 Eschede  
Tel.: 05142 - 41 06 08
E-Mail: petersen@caritas-celle.de

caritasPOINT Hambühren
Ostlandstraße 22 A 
29313 Hambühren 
Tel.: 05084 - 4 00 07 55
E-Mail: otte@caritas-celle.de

 
Frühe Hilfen  
Cordula Uhde  
Tel.: 05141 - 7508-25
E-Mail: uhde@caritas-celle.de

Haushalts-Organisations- Training 
Inga Kaatz 
Tel.: 0172 – 88 32 403 
E-Mail: kaatz@caritas-celle.de

Hausfrühförderung
Svea Löwen 
E-Mail: loewen@caritas-celle.de 

Doreen Meyer  
E-Mail: meyer@caritas-celle.de 

Nina Lauenstein  
E-Mail: lauenstein@caritas-celle.de 

Vanessa Remmert 
E-Mail: remmert@caritas-celle.de 

 
Heilpädagogischer Fachdienst 
Gitte Mix 
E-Mail: mix@caritas-celle.de 
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Elterntrainingskurse STEP
Cordula Uhde  
Tel.: 05141 - 7508-25
E-Mail: uhde@caritas-celle.de 
 

Schulsozialarbeit und Ganztagsschulbetreuung

GTS Kath. Grundschule
Markus Pöpsel  
Tel.: 05141 - 55 00 40

GTS GS Bruchhagen 
Imke Hennecke  
Tel.: 05141 - 81 33 0

GTS GS Wietze 
Karin Quader  
Tel.: 05146 - 9 85 73 56
 
 

Wohnen für Kinder, Jugendliche und 
Familien  
 
Erziehungsstellen 
Cordula Uhde  
Tel.: 05141 - 7508-25
E-Mail: uhde@caritas-celle.de 

Wohnen mit Kind 
Nicole Boyce  
Hattendorffstr. 121 
29225 Celle  
Tel.: 05141 - 9 33 44 90
Fax:  05141 - 9 33 44 84
E-Mail: wohnenmitkind@caritas-celle.de  
  
Kinder- und Jugendwohngruppe 
Laura Emmermann 
05141- 98 08 755 
E-Mail: jugendgruppe@caritas-celle.de 

 
 
 
 
 



 

Caritasverband Celle Stadt und Land e.V. 
Bullenberg 6 • 29221 Celle  

Kindertagesbetreuung
 
Krippe Westercelle
Bruchhagen 1  
29227 Celle  
Imke Hennecke 
Tel.: 05141 - 2 78 75 81
E-Mail: krippe@caritas-celle.de 
  
Kindertagesstätte 
St. Raphael  
Eichendorffstr. 9 
29313 Hambühren 
Isabell Schlehuber 
Tel.: 05084 - 59 88 
E-Mail: kita-straphael@caritas-celle.de  
 


